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VERDENS MEST GÆSTFRI BY

Human Hotel er et nyt gæstfrihedsprojekt af kunstgruppen 
Wooloo – udført i samarbejde med Kultur Østerbro og Køben-
havns Kommunes Områdefornyelse i Skt. Kjelds Kvarter.

Formålet med Human Hotel er at få endnu mere ud af byens 
mange kulturelle besøgende fra udlandet - mens vi samtidig gør 
København til en mere gæstfri, åben og tolerant by.

Human Hotel består kort fortalt af deltagende familier på Øster-
bro (”hotelværelserne”), samt udvalgte udenlandske gæster, der 
kommer til København grundet deres særlige profession eller 
talent. F.eks. en kulturpersonlighed, der er inviteret til byen for 
at deltage i en event på et lokalt kulturhus eller bibliotek.

Human Hotel tager sit udgangspunkt i de mange events som 
allerede bringer udenlandske gæster til København, og samar-
bejder med sådanne begivenheder om at søger for gratis, privat 
indkvartering for deres udenlandske deltagere hos lokale køben-
havnere. 

Baseret på værtens og gæstens fælles interesser, skræddersyer 
Human Hotel hvert enkelt værtskab og skaber dermed en unik 
platform for personlige møder – samt en både lokalt og interna-
tionalt forankret historiefortælling om København som verdens 
mest gæstfri by!

Vi ansøger hermed om 480.000 kr. til forbedring af vores ak-
tiviteter i 2014 jævnfør den vedlagte projektbeskrivelse, samt 
budget. 

HUMAN HOTEL: COPENHAGEN
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HH Vært Veronica T.

HH Værtsfamilie Jørgensen



Peruviansk shaman udfører et ritual hos sin værtsfamilie under COP15 (2009).

INTRODUKTION 
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Ugandas fotojournalist forlader fra sin værtsfamilie.

OM WOOLOO

Wooloo er en dansk kunstnergruppe (grundlagt i 2002), der 
gennem de sidste ti år har specialiseret sig i udførelsen af fæl-
lesskabsprojekter i både ind- og udland.

Wooloo’s første projekt var det sociale online netværk Wooloo.
org, der i dag bliver brugt af 28.000 internationale kunstnere, 
arkitekter og kulturinstitutioner til at samarbejde omkring ud-
stillinger og opgaver.

Gruppen står også bag gæstfrihedsprojektet NEW LIFE 
COPENHAGEN, der under Klimatopmødet i 2009 indkvarterede 
3.000 klimagæster hos københavnske familier.

www.wooloo.org



INTRODUKTION 

”NEW LIFE COPENHAGEN er endelig et godt eksempel på et 
projekt, der øger kendskabet til Danmark overfor udlandet via en 
bred forankring - forankringen hos de mange danske værter. Jeg 
ønsker på denne baggrund WOOLOO held og lykke med nye tiltag 
i forbindelse med en videreførelse af NEW LIFE COPENHAGEN.”
  
 -Pelle Ølby, Økonomi- og Erhvervsministeriet

”Holdet bag NEW LIFE COPENHAGEN er både innovative og 
professionelle at arbejde sammen med, og der er ingen tvivl om at 
NEW LIFE COPENHAGEN er et yderst konkurrencedygtigt kort 
for København i forhold til at tiltrække begivenheder til byen.” 

 -Maria Bødtcher, Wonderful Copenhagen

”Klimaforum09 vil varmt anbefale at NEW LIFE COPENHAGEN 
forsætter med at bygge på det store forarbejde, der blev lavet under 
COP15. Det er ligeledes vigtigt, at der forsat bliver fortalt positive 
historier om København.”

 -Safania Eriksen, Klimaforum09

”Jeg har udelukkende gode ting at berette om mit samarbejde med 
det innovative hold bag NEW LIFE COPENHAGEN. Det vil derfor 
glæde mig, hvis projektet kunne få mulighed for at forsætte som et 
blivende dansk gæstfrihedsinitiativ.” 

 -Svend Olling, Udenrigsministeriet

”Det er på denne baggrund at jeg giver mine varmeste anbefalinger 
af NEW LIFE COPENHAGEN og det dygtige hold bag WOOLOO. 
En yderligere etablering af projektet vil være direkte medvirkende til 
et øget kendskab til og præference for Danmark i udlandet.” 

 -Heather Nissen, Visit Denmark

”Det lykkes NEW LIFE COPENHAGEN at realisere et succesfyldt 
og meget vigtigt projekt under COP15 med stor international 
rækkevidde – samtidig med at der skabtes spændende og tankev-
ækkende oplevelser, store som små, for både NEW LIFE COPEN-
HAGENS deltagere samt byens andre beboere og gæster… Der skal 
ikke herske tvivl om, at NEW LIFE COPENHAGEN spillede en stor 
rolle for København og Danmarks internationale identitet og image 
både op til og under COP15.”

 
 Kommune, Økonomiforvaltningen.
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ANBEFALINGER AF WOOLOO & NEW LIFE COPENHAGEN



København besøges hvert år af en lang række kulturproducenter 
og forskere, der alle kommer hertil for at dele deres passion 
gennem udstillinger, konferencer og events.

Vi mener at byen kan få meget mere ud af samværet med disse 
gæster end det er tilfældet i dag, og Human Hotel er sat i verden 
for at realisere denne tanke. Til dette formål har vi udviklet 
Intelligent Matching – en proces hvor individuelle gæster og værter 
sammensættes via én kombination af både manuel matchmaking, 
samt database-generede parametre.

Resultatet: Spændende menneskelige møder med masser af 
personlig synergi for gæster og værter.

Human Hotel opererer også udenfor Danmark, og den italienske 
by Sienna har bl.a. inviteret projektet til at deltage i byens bud om 
at blive Europæisk Kulturhovedstad i 2019. 

I maj 2013 åbnede Human Hotel desuden i New York som del af 
IDEAS CITY (www.ideas-city.org) – en festival om fremtidens 
by og byudvikling. Human Hotel fortsætter i New York i samar-
bejde med en række lokale kulturinstitutioner. 

VERDEN BESØGER KØBENHAVN 
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HH VærtNiels R.S. HH Vært Ann Moon R.



HUMAN HOTEL INDTIL NU 

2012-2013
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Vi er stolte over Human Hotel’s succes på Østerbro og den store 
interesse rundt omkring i verden. Siden projektets start i 2012, 
har vi formået at skabe et engageret gæstfriheds-community i 
København. 

Vores voksende værtsnetværk bestående af snart 50 lokale 
husstande understøtter i 2013 bl.a. indkvarteringen af Kultur 
Østerbro’s udveksling med Beijing, hvor 3 kinesiske kunstnere til 
efteråret skal bo 4 uger hos familier på Østerbro. Hertil kommer 
en kurateret udstillingsserie om hverdagsliv, der løber fra marts til 
september i Skt. Kjelds Kvarter. 

Skt. Kjelds Kvarter får i denne periode besøg af syv internatio-
nale kunstnere, der alle er speci!kt udvalgte til at bo hos private 
familier i kvarteret, og sammen med disse at skabe unikke kunst- 
projekter. Kunsten bliver skabt til og i de private hjem, og naboer 
og offentlighed kan opleve værkerne ved at besøge lejlighederne 
på særlige ferniseringsdage, samt via et mere traditionelt udstil- 
lingsrum i en gammel butik på Ourøgade 34 centralt i kvarteret. 

En samlet udstilling af de syv kunstneres værker bliver afslutningsvis 
vist på Kildevældsskolen, som et led i arbejdet med at udvikle 
tankerne om et nytænkende kulturcenter på skolen.

De syv kunstnere er udvalgt på baggrund af mere end 200 forslag 
fra professionelle kunstnere verden over.

Privat udstillingsrum hos Veronica T. i Skt. Kjelds Kvarter



HVAD VI ANSØGER OM

Indtil nu har vi fokuseret alle Human Hotel’s ressourcer på ans-
kaffelse af nye værter, samt vedligeholdelse af vores lokale, vok-
sende community på Østerbro. Alt matching foregår i øjeblikket 
manuelt via Excel ark, hvilket er en meget tidskrævende proces.  

For at effektivisere Human Hotel’s arbejdsproces, samt udvide 
vores gæstfrihedsinitiativ til resten af København, har vi brug for 
en dedikeret database til at optimere den intelligente matchings 
proces. Vi ønsker desuden at inkorporere de tusindvis af Køben-
havnske værter vi skaffede i forbindelse med COP15 (i øjeblikket 
også på Excel ark) som del af denne nye database, og hermed få 
en flyvende start på at åbne døre i hele byen.

Det er til konstruktion af en sådan database, samt tilhørende 
webmodul, at vi ansøger om støtte i denne ansøgning. 

Vi mener at tiden er moden til denne udvidelse , da Videnskabs-
ministeriet har inviteret Human Hotel til at stå for indkvarterin-
gen af 100+ internationale forskere der kommer til København i 
juni 2014 i forbindelse med ESOF - Europas største videnska-
belige konference, der for første gang !nder sted i Danmark. 

På baggrund af et succesfuldt Human Hotel under ESOF, samt 
med en ny database i ryggen, er det vores mål fremadrettet at 
samarbejde med Københavns mange kulturbegivenheder om at 
intelligent matche kunstnere, musikere og andre besøgende med 
værtsfamilier i verdens mest gæstfri by!

2014
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Human Hotel holdet på arbejde. En ny vært skrives op!



HJEMMESIDE
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MILEPÆLE

MILEPÆL A - 1. Januar 2014 

MILEPÆL B - 1. Februar 2014 

MILEPÆL C - 1. April 2014
 

MILEPÆL D - 1. Maj 2014 

MILEPÆL E - 1. Juli 2014

(Privat indkvartering er langt mere  CO2-venlig end traditionelle hotelbesøg) by i forbindelse med ESOF 2014

TIDSPLAN 1. DECEMBER 2013 – 1. JULI 2014
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HUMAN HOTEL BUDGET 2014

UDGIFTER
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Vi håber meget at Københavns Kommune vil hjælpe os med at forbed-
re og effektivisere  Human Hotel til glæde for kulturen og gæstfriheden 
i København.

Vi ansøger hermed om midler til dækning af de nedenstående bud-
getposter.

Løn til Projektleder (5 mdr. af 25.000 kr) 125.000

Spørgerundersøgelse (udvidet informationsindsamling med efterfølgende netværksdefinering) 30.000

Informationsarkitektur (søgeparametre og krydsreferering til understøttelse af intelligent matching) 60.000

Databaseudvikling (programmering af dynamisk database på open-source LAMP platform [Linux-Apache-
MySQL-PHP])

120.000

Design-udvikling 50.000

Design-implementering 30.000

Alfa-testning (debugging, browser kompatibilitet, testgrupper) 65.000

I ALT 480.000

ANSØGNINGSBUDGET


